8. Procurent tamen Superiores, & Visitatores Ordinis, ut in Monasteriis commendatis quantum fieri poterit, pensiones Religiosorum, & Famulantium in bonis stabilibus assignentur.

Circa caput 3. De adhibendis in consilium fratribus.

9. Capitula Generalia quolibet triennio apud Cistercium celebrentur, eisque omnes Abbates, nisi legitime impediti, aut ob justas causas excusati, simul & Abbates à Congregationibus deputati, Procuratores Generales, Visitatores, & Syndici Provinciarum, Collegiorum Provisores, seu Rectores adesse teneantur, de sibi commissis muneribus actis, & per se gestis rationem reddituri, & de agendis, aut reformandis in posterum in timore Dei juxta regularia Ordinis instituta, & Constitutiones Apostolicas tractaturi.

10. Licet autem soli Diffinitores vocem decisivam in definitionibus condendis habeant, tamen omnes Abbates, & alie personæ idoneæ, & de Ordine benemeritæ, judicio Abbatis Generalis, & quatuor primorum Abbatum designandæ, & post electionem Diffinitorum nominandæ, vocem consultivam habebunt.

11. Serventur quoque Constitutiones circa numerum eorum, quos Abbates dicti Ordinis venientes ad Capitulum sacum ducere olim poterant; nullusque qui non habet jus interveniendi, vel non fuerit vocatus, absque licentia petita, & obtenta ab Abbate Generali, ad dicta Capitula accedere audeat.

12. Et quia in dies multa emergunt negotia, quæ matura deliberatione indigent, quolibet tempore intermedio inter duo Capitula die, & loco per Abbatem Cisterciensem designandis, ipse Cisterciensis, & quatuor primi Abbates conveniant cum aliis ex Visitatoribus Provincialibus Monasteriorum utriusque Observantia, Præsidibus Congregationum, Procuratoribus Generalibus, & Syndicis Provinciarum, qui negotia magni momenti agenda habebunt: Et ut celebratio dicti Conventus sit omnibus nota, ipse Generalis Abbas eam more solito ante sex menses Præsidibus Congregationum, Visitatoribus Provinciarum, Procuratoribus Generalibus, & Syndicis indicere tenebitur, ut ad dictam Congregationem accedant, vel mittant, certioresque faciant dictum Abbatem Generalem, & quatuor primos de statu Congregationum suarum: præter quem Conventum nullus alius in toto Gallie Regno fiat sub quocumque prætextu, nisi à Capitulo Generali concelebratur.

13. Visitatores Provinciarum Monasteriorum communis Observantia à Capitulo Generali, aut ipso cessante, ab Abbate Cisterciensi, de consilio, & consensu quatuor primorum Abbatum, sicut alii publici Officiales, instituuntur non solum ex numero Religiosorum probatorum communis Observantia, sed etiam, si ita expediens judicaverit, ex numero Religiosorum strictæ Observantia, seu Abstinencia, quorum consilio, & opera uti poterunt ad præsentem reformationem instituendam.

14. Item Provisor Collegii Parisiensis, Procurator, Doctores, Regentes, & alii Officiales secundum Benedicti Papæ XII. Constitutionem, per Capitulum Generale Ordinis, aut eo cessante, sicut consuetum est, ab Abbate Cisterciensi autoritate Capituli Generalis

fungente, instituuntur, & destituuntur usque ad Capitulum Generale, vel intermedium, sive sint ex communi Observantia, sive ex strictiori.

15. Similiter consilia Provinciarum Visitatoribus super merita, vel demerita Religiosorum, instituuntur, & destituuntur à dicto Abbate Generali, & quatuor primariis Abbatibus, & aliis filiationem habentibus respectivè Priores claustrales, & Confessores in Monasteriis Monialium ad nutum amovibiles, observato moderamine, ut in Monasteriis commendatis strictioris Observantia virorum, ac Monialium nullum instituere possint, qui non profiteatur abstinentiam: & licet omnes Ordinis Officiales, & Monasteriorum Priores sint ad nutum amovibiles, atamen quolibet triennio suorum officiorum, & Prioratum voluntariam dimissionem in scriptis faciant Capitulo Generali, Abbati Cistercii, quatuor primis Abbatibus, & aliis Superioribus à quibus respectivè fuerint instituti, cum facultate tamen eos continuandi in officio, & prioratibus quandiu ipsos repererint, & judicaverint idoneos.

Circa caput 6. de Taciturnitate.

16. Laudabilem morem servandi silentium à Completorio usque ad tempus Capituli diei sequentis in omni loco, & semper in locis Regularibus, puta in claustris Regulari, in Ecclesia, in Dormitorio, in Refectorio, & in calefactorio omnes teneant, cum facultate tamen petendi necessaria, submissa voce absque conscientia scrupulo.

Circa caput 8. usque ad 20. inclusivè de forma divini Officii, & modo psallendi.

17. Forma ista exactissime observetur, & materia ab Ecclesie Romanæ usu ad Dei gloriam, & proximi ædificationem sumatur, prout hæcenus consuevit Ecclesia Cisterciensis, cui tanquam matri omnes alie Ecclesie dicti Ordinis ex charta Charitatis, Eugenii III. & Pii V. definitionibus, & præceptis conformari tenentur: ut autem hæc uniformitas in divino Officio persequendo teneatur, in omnibus Monasteriis Ordinis, iidem ritibus, & cantu, & libris omnibus ad diurnas, & nocturnas horas, & Missas necessariis, secundum prædictam formam Cisterciensis Monasterii omnes utantur.

18. Horis canonicis, officio Beatæ Virginis, & Defunctorum juxta usus, & consuetudines laudabiles hujus Ordinis in Choro recitandis, & decantandis omnes, & singuli cum cucullis inter sint, & horas canonicas cum cantu Gregoriano juxta regulam persolvant.